
                                                                                                                   Čj. objednatele: 888-2016-523101 

                                                                                                                                                 Čj. zhotovitele: S17-033-0051 

 

Dodatek č. 4 

 
ke smlouvě o dílo ve znění dodatku č. 1 ze dne 15. července 2016 a dodatku č. 2 ze dne 24. listopadu 

2016, na provedení stavby (PRV) „Polní cesty  HC2, HC3, DC8, VC7, DC1,  DC9  v  k. ú. 

Kuničky“, uzavřené podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi 

smluvními stranami  

 

Objednatel:                                                    Česká republika - Státní pozemkový úřad,  

 Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 
zastoupený:                                                  Ing. Janem Ševčíkem, ředitelem  Krajského   

                                                                         pozemkového úřadu pro Jihomoravský kraj 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Jan Ševčík  

v technických záležitostech oprávněn jednat: xxx, vedoucí pobočky Blansko  

Adresa:                                                             Blansko, Poříčí 1569/18, PSČ 678 01          

Tel.:                                                                  xxx    

E-mail: xxx 

ID DS: z49per3 

Bankovní spojení: xxx   

Číslo účtu: xxx 

IČO: 01312774                                                                  

DIČ: (není plátcem DPH)  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:                                                      SWIETELSKY stavební s.r.o. 

 SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod     

  Dopravní stavby MORAVA 

zastoupený:                                                 Bc. Vladimírem Lesovským, vedoucím odštěpného 

závodu 

ve smluvních záležitostech jsou oprávněni jednat:  xxx, na základě plné moci 

 xxx., na základě plné moci, 

 Tel. +xxx 

Adresa:                                                             Jahodová 60, 620 00 Brno 

E-mail: xxx 

ID DS: amx5p38 

v technických záležitostech oprávněn jednat:  xxx, autorizovaná osoba, stavbyvedoucí 

Tel.:                                                                  xxx 

E-mail:                                                             xxx    

Bankovní spojení: xxx   

Číslo účtu: xxx 

IČO/DIČ: 480 35 599 / CZ480 35 599                                                                  

(dále jen „zhotovitel“) 

Vzhledem k tomu, že zanikl důvod pro přerušení prací na díle, jak je uvedeno v dodatku č. 3 k výše 

uvedené smlouvě o dílo, smluvní strany se dohodly na obnovení prací na předmětu díla ke dni 

13. března 2017.  

 

Objednatel informoval o změně závazku Odbor investičních činností  na svém ústředí, vyjádření 

obdržel dne   2. března 2017.  Městský úřad Blansko, odbor stavební úřad se změnou stavby polní 

cesty DC9 v  k. ú. Kuničky před jejím dokončením, souhlasí (zápis ve stavebním deníku ze dne 

8. února 2017). Z důvodu výskytu balvanitého podloží budou vypuštěny vrstvy výměny podloží 



2 

 

(vrstva 5 mm prosívky o frakci 0 - 4 mm a vrstva 100 mm drceného kameniva o frakci 0 – 33 mm). 

Vypuštěné vrstvy budou odečteny jako méněpráce odpočtem celých položek z výkazu výměr. Vrstvy 

konstrukce vozovky budou položeny beze změn. 

 

Zhotovitel díla provedl ocenění nově navržené úpravy. Objednatel rozpočet odsouhlasil a se změnou 

souhlasí. Z ceny polní cesty DC9 v k. ú. Kuničky budou odečteny méněpráce v celkové výši 20 585,17 

Kč bez DPH. 

 

Dodatkem č. 2 ke smlouvě o dílo bylo dohodnuto, že úsek polní cesty VC7 v k. ú. Kuničky zůstane 

v  km 0,000 – 0,032 beze změny, neboť povrch je dostatečně pevný a zatravněný. Protože bylo tímto 

dodatkem opomenuto odečtení částečné výměry 96 m2 z položky č. 33 (podklad z prosívky o frakci 

0 – 4 mm o tloušťce 5 mm) a  z položky č. 34 (podklad ze štěrkodrti o frakci 0 – 33 mm, po zhutnění 

o tloušťce 100 mm), sníží se cena polní cesty VC7 o méněpráce v celkové výši 6 720,00 Kč bez DPH. 

 

 

V důsledku změn v provádění díla a na základě dohody obou smluvních stran se mění níže 

uvedená ustanovení smlouvy o dílo: 
 

Čl. III odst. 3 nově zní:  

Cena za provedení díla v rozsahu podle článku II. smlouvy, se sjednává dohodou smluvních stran 

ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a činí  9 601 534,38 Kč 

bez DPH (slovy:devětmilionůšestsetjedentisícpětsettřicetčtyřikorun českých 38/100), obsahuje 

všechny náklady související se zhotovením díla. 

Tato cena je stanovena na základě nabídky zhotovitele na veřejnou zakázku ze dne 4. dubna 2016, 

je  ponížena o méněpráce dodatkem č. 2 a tímto dodatkem a navýšena o vícepráce dodatkem č. 2 tak 

jak je specifikováno v rekapitulaci ceny díla. Podle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, jsou uvedené změny (méně a vícepráce) považovány za nepodstatnou změnu hodnoty 

závazku ze smlouvy o dílo.  

 

Polní cesty  HC2, HC3, DC8, VC7, DC1,  DC9 Cena (Kč) zaokrouhleně 

Původní cena díla (dle nabídky ze dne 4. 4. 2016) 9 776 066,25 

Méněpráce (celkem dodatek č. 2 a č. 4) -1 367 944,10 

Vícepráce (dodatek č. 2) 1 193 412,23 

Cena díla bez DPH 9 601 534,38 

DPH 21 % 2 016 322,22 

Celková cena díla včetně DPH  11 617 856,60 

Celková cena díla včetně DPH zaokrouhleně 11 617 857,00 

 
 

 

Mění se a nově zní časový harmonogram prací na díle, který je přílohou smlouvy o dílo čj. objednatele 

888-2016-523101, čj. zhotovitele S17-033-0051. Úplné nové znění přílohy je  nedílnou součástí tohoto 

dodatku. 

 

Ostatní články této smlouvy se nemění a nadále zůstávají v platnosti. 

Tento dodatek je vypracován v šesti vyhotoveních, z nichž každé má právní sílu originálu. Čtyři 

vyhotovení obdrží objednatel a dvě zhotovitel. 

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 



3 

 

Smluvní strany dodatek přečetly, souhlasí s jeho obsahem a prohlašují, že nebyl sepsán v tísni 

ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto dodatku připojují 

své podpisy. 

 

 

Přílohy 

1. Rekapitulace ceny díla 

2. Rozpočet méněprací 

3. Časový harmonogram prací 

 

V Brně dne 8. března 2017  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………..     ….…………...………………………………… 

Ing. Jan Ševčík        xxx 

ředitel Krajského pozemkového úřadu     zmocněnec, na základě plné moci 

pro Jihomoravský kraj               SWIETELSKY stavební s.r.o. 

(objednatel)                                                       (zhotovitel)  

 

 

 

  

  

             

                     ………………………………………………… 

          xxx 

          zmocněnec, na základě plné moci 

            SWIETELSKY stavební s.r.o. 

    (zhotovitel)      

 

 


